’) Dette blev netop ved denne Tid meget almindeligt, se Kjøbenhavns 
Kirker og Klostre i Middelalderen. S. 146.
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Etsi vite et honestati clericorum tam per generalium con­
ciliorum, quam per juris communis constitutiones et pre- 
decessorum nostrorum episcoporum statuta abunde satis 
prouisum esse conspicimus. Nos nichilominus ex debito 
pastoralis officii, ad laudem omnipotentis Dei et reforma­
tionem vite et morum clericorum nostrorum, infra scripta 
nostra statuta, ordinationes, prohibitiones et mandata syno- 
dalia, ob frequentiorem in hiis clericorum transgressionem, 
auctoritate ordinaria constituere et ad jurium et prouincia- 
lium conciliorum statuta adjicere et innouare decreuimus, 
mandantes, vt loco canonicarum monitionum infrascripta 
habeantur, ita quod contra ea excedentes, parata execu- 
tione perstringentur.

Quocirca inprimis statuimus et nichilominus in virtute 
sancte obedientie districte precipiendo mandamus omnibus 
et singulis secularibus clericis supradictis, ex susceptis 
ordinibus, vel alias qualicunque legittima causa ad soluendas 
horas canonicas obligatis, ut in eisdem horis dicendis, seu 
administrandis ecclesiasticis sacramentis, ac jejuniis, festi- 
uitatibus et ceremoniis aliis, ritum et ordinarium nostre 
Roschildensis ecclesie vniformiter teneant et obseruent.

Item, quod nullus sacerdotum, nisi ad minus matuti­
narum et primarum omnino solutis officiis, etiam si con­
fessoris haberi copia possit, preuia confessione missam 
dicere vel eam duplicare, nisi rationabilibus causis in jure 
expressis, presumat, sub pena duorum florenorum.

Item. Habentes beneficia cum cura vel sine cura, si 
horas canonicas dicere neglexerint, suorum beneficiorum 
fructus ab illis non percipiantur, sed in fabricas ecclesiarum 
hujusmodi beneficiorum suorum, vel pauperum elemosinas, 
aut alios pios vsus erogentur. Et nisi post legittimam 
monitionem in dicendis horis se debite reformauerint, bene­
ficiis suis priuentur.

Item. Quilibet clericus beneficiatus ex singulis syn­
odis synodalia de horis dicendis juxta ritum ecclesie nostre 
Roschildensis habeat, sub pena floreni Rinensis.
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Item precipimus et mandamus, ut altaria, calices, cor­
poralia, ampulle, candelabra, sacerdotum vestimenta, ac om­
nia alia missarum, altarium et ecclesiarum ornamenta 
pretiosa decora, munda, pura et nitida semper conseruentur. 
Alioquin in hiis totiens quotiens sacerdotes negligentes 
reperti fuerint, duorum florenorum penam incurrant.